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طی سال گذشته
رشد ۳۸۸ درصدی سود »وبصادر« در 1402

بانک صادرات در عملکرد ۱۲ ماهه حسابرسی نشده، ۱۲۲ ریال سود برای هر سهم محقق کرد و نسبت به مدت مشابه قبل با رشد 
۳۸۸ درصدی همراه شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک با سرمایه اسمی ۲۱5 هزار میلیارد ریالی، صورت های مالی تلفیقی 
حسابرسی نشده ۱۲ ماه سال مالی ۱40۲ را منتشر کرد.

بر اساس این گزارش، »وبصادر« در این مدت بالغ بر 6۸۲ هزار میلیارد ریال درآمد تسهیلات اعطایی کسب کرد که با کسر 
هزینه 4۸4 هزار میلیارد ریالی سود سپرده ها بالغ بر ۱9۸ هزار میلیارد ریال درآمد خالص تسهیلات و سپرده گذاری داشت و 

نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد 46 درصدی روبرو شد.
در این دوره جمع درآمدهای عملیاتی و سود خالص در صورت های مالی تلفیقی نیز به ترتیب 50۲ هزار میلیارد ریال و ۳۸ هزار 
میلیارد ریال بوده که به ترتیب افزایش 54 و 64 درصدی را تجربه کرده  اند. سود تلفیقی هر سهم هم از ۱۳4 به ۱۸0 ریال رسیده 

که حکایت از رشد ۳4 درصدی دارد.
شرکت اصلی بانک صادرات ایران نیز در سال مالی مورد نظر ۲6 هزار میلیارد ریال سود خالص کسب کرد که جهش 4۸6 درصدی به همراه داشته و ۱۲۲ ریال 

سود برای هر سهم محقق کرد که نسبت به مدت مشابه قبل با رشد ۳۸۸ درصدی همراه شد.
همچنین بر اساس اطلاعیه منتشر شده بر سامانه کدال در مورد پرداخت سود سهام بانک صادرات ایران، سود سهام وبصادر به سهامداران حقیقی و حقوقی 
از جمله شرکت ها، مؤسسات، صندوق و سبدهای سرمایه گذاری که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند، از تاریخ یکم مردادماه سال جاری به حساب آنها واریز 

خواهد شد.
سهامداران حقیقی که در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند، می توانند از ۳0 مردادماه سال جاری با ارائه کارت ملی و اعلام کد بورسی برای دریافت 
سود سهام خود به یکی از شعب بانک صادرات ایران مراجعه کنند. سهامداران حقوقی که در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند نیز می توانند از ۳0 مهرماه 
سال جاری با ارائه اصل درخواست کتبی، اعلام شماره حساب )شماره شبا(، تصویر آگهی روزنامه رسمی و مستندات مربوط به آخرین تغییرات مدیران 
و صاحبان امضای مجاز، به امور سهام بانک صادرات ایران به نشانی: تهران خیابان سمیه، مابین خیابان های بهار و مفتح، ساختمان سپهر، شماره ۸5 

طبقه اول مراجعه کنند. 

بانک صادرات ایران در بین بانک های ایرانی بالاترین شعب را در خارج از کشور دارد
بررسی عملکرد بانک صادرات ایران در حوزه بانکداری بین المللی

مهمترین اقدامات و خدمات متنوع شعب خارج از کشور بانک صادرات ایران در سال ۱40۲ برای تسهیل مبادلات بازرگانی اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران به نقل از پایگاه خبری بانکداری ایرانی، بانک صادرات ایران در بین بانک های ایرانی 
بالاترین شعب را در خارج از کشور دارد و یکی از موثرترین بانک ها در مراودات جهانی ایرانیان است. این بانک به تنهایی توانسته 
بخش بزرگی از دغدغه صادرکنندگان و واردکنندگان در زمینه نقل و انتقالات پولی را رفع و جذب سرمایه در سطح منطقه و 

بین الملل را تسهیل کند.
چندی پیش، معاون بین الملل بانک صادرات ایران درخصوص عملکرد این بانک گفته بود: یکی از دغدغه ها و محدودیت هایی 
که برای صادرکنندگان ایجاد شده، این است که وجه حاصل از صادرات را دریافت کنند و به چرخه اقتصادی کشور برگردانند 
و رفع تعهد ارزی انجام دهند. بانک صادرات ایران شبکه ای را در اختیار دارد که می تواند ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان را 
دریافت و به چرخه اقتصادی کشور برگرداند تا رفع تعهد ارزی صورت گیرد. همه صادرکنندگان در بخش های مختلف اقتصادی در 
سطح خرد و کلان می توانند با انعقاد قرارداد با بخش بین الملل بانک صادرات ایران، مدیریت وجوه ارزی حاصل از صادرات را در اختیار 

این بانک قرار داده تا با استفاده از شبکه شعب خود، این سرویس را بدون ریسک در اختیار شرکت ها، اشخاص حقیقی و حقوقی قرار دهد.
بانك صادرات ایران با برخورداری از ۲۸ شعبه و سرپرستی در کشورهای انگلیس، فرانسه، یونان، آلمان، امارات، قطر، لبنان، بحرین، عمان، ترکمنستان، 
ازبكستان و افغانستان، یکی از گسترده ترین شبكه شعب خارجی نظام بانکی كشور را در اختیار داشته که برای رفع نیازمندی های صادرکنندگان و واردکنندگان 
به کار گرفته شده است. ساماندهی و ثبات تأمین ارز برای واردات کالا و پاسخگویی به موقع به تمام درخواست های شعب عامل، فروش ارز بابت تأمین نیازهای 
ضروری مردم از طریق ۱۲0 واحد ارزی، خرید ارز بابت استرداد بخشی از سپرده های ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، انعقاد قرارداد مدیریت وجوه 
ارزی با صادرکنندگان بزرگ کشور، مدیریت تأمین ارز بابت بازپرداخت طرح های زیربنایی فاینانس و صندوق توسعۀ ملی، تحقق بودجۀ شعب خارج از کشور در 
سال ۲0۲۳ میلادی و دستیابی به سود با استفاده از راهکارهای مؤثر برای کاهش اثرات محدودیت های بین المللی، فروش ارز زیارتی اربعین حسینی از طریق ۲۲4 
واحد ارزی منتخب در سراسر کشور، تسهیل ساز وکار واردات کالا و خدمت به ویژه از طریق ابزار پرداخت حوالۀ ارزی )بازنگری فرایندها(، بهبود نسبی وضعیت 
باز ارزی بانک، پیاده سازی سامانۀ جامع ارزی تحت وب )پویا( در امور بین الملل و انجام مقدمات لازم جهت پیاده سازی سامانۀ متمرکز ارزی )CORE( در شبکۀ 

ارزی از جمله مهمترین اقدامات بانک صادرات ایران در سال ۱40۲ برای تسهیل جریان مبادلات بازرگانی در کشور بوده است.

اخباراخبار

میزبانی بانک رفاه کارگران از 
زائران حرم حضرت امام خمینی )ره(

همزمان با برگزاری مراسم سی وپنجمین سالگرد 
ارتحال امام خمینی )ره(، بانک رفاه کارگران با 
برپایی ایستگاه پذیرایی صلواتی، از زائران حرم 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و شرکت کنندگان 

در این مراسم پذیرایی کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در 
این ایستگاه صلواتی ضمن توزیع اقلام پذیرایی، 
بسته های فرهنگی نیز در میان زائران حرم مطهر 

امام خمینی )ره( توزیع شد. 
حوزه  همت  به  که  صلواتی  ایستگاه  این 
مقاومت بسیج این بانک برپا شد، میزبان هزاران 
نفر از زائران آیین معنوی سالگرد ارتحال حضرت 

امام )ره( بود. 

ساعات جدید فعالیت شعب بانک 
ایران زمین اعلام شد

در  انرژی  بهینه  مصرف  مدیریت  منظور  به 
بانک  فصل گرم سال، ساعات فعالیت شعب 

ایران زمین تغییر کرد.
به گزارش روابط عمومی؛ با توجه به فرارسیدن 
میزان  کاهش  منظور  به  و  سال  گرم  روزهای 
پذیرش  و  فعالیت  ساعات  انرژی،  مصرف 
مشتریان در شعب بانک ایران زمین تغییر کرد.

مشتریان گرامی می توانند از امروز چهارشنبه 
مورخ ۱6 خرداد ۱40۳ تا پایان روز کاری پنجشنبه 
۱5 شهریور ۱40۳ طبق لیست زمان بندی ذیل 
جهت انجام امور بانکی خود، به شعب بانک 

ایران زمین در سراسر کشور مراجعه کنند:
۱-روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 6:۳0 

الی ۱۳:00
۲-روزهای پنجشنبه از ساعت 6:۳0 الی ۱۲:00

خدمات بانکداری مدرن بانک ایران زمین از 
طریق اینترنت بانک و همراه بانک فراز در تمامی 
ساعات شبانه روز در خدمت مشتریان گرامی 

بانک قرار دارد.
همچنین مرکز ارتباط با مشتریان بانک ایران 
زمین به شماره 0۲۱۲4۸09 به صورت ۲4 ساعته 

آماده پاسخگویی به سوالات شما عزیزان است.

بانک دی دعوت به همکاری کرد

بانک دی به منظور تأمین نیرو در مدیریت 
امور پشتیبانی، نیروی خدماتی جذب می کند.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، مشخصات 
اعلام شده برای نیروهای متقاضی، به این شرح 

است:
۱- محل خدمت: شهرهای تهران، یزد، سمنان 

و آمل
۲- جنسیت: مرد

۳- سن: حداکثر ۲5 سال
4- مدرک تحصیلی: دیپلم

5- قد: حداقل ۱۷0 سانتی متر
6- در شرایط مساوی، اولویت جذب با خانواده 

معزز شهدا و ایثارگران است.
مدرک  دارای  داوطلبان  با  جذب  اولویت   -۷
هتل داری و دوره های آموزشی سیستم پذیرایی 

است.
و  آزمون  اخذ  از  بعد  داوطلبان  انتخاب   -۸

مصاحبه حضوری خواهد بود.
اداری  وقت  پایان  تا  می توانند  متقاضیان 
طریق  از  را  خود  درخواست   ،۲۳/۳/۱40۳

آدرس ir/es.https://day۲4  ثبت کنند.

در راستای مدیریت بهینه مصرف انرژی 
صورت گرفت

تغییر ساعت کار شعب و واحد های 
ستادی بانک شهر

ساعت کار شعب و واحد های ستادی بانک 
شهر در راستای مدیریت بهینه مصرف انرژی از 
روز ۱6خرداد ماه تا نیمه شهریورماه تغییر یافت.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، حسب 
کانون  اعلام  و  وزیران  محترم  هیأت  مصوبه 
بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی مبنی بر 
تغییر ساعت کاری ادارات و بانک ها با توجه به 
ضرورت صرفه جویی و مدیریت بهینه مصرف 
انرژی، ساعت کار جدید ستـاد مرکزی، ستـاد 
مناطق و تمامی شعب و باجه های بانک شهر از 
تاریخ ۱6 /0۳ /۱40۳ تا تاریخ ۱5   /06   /۱40۳به شـرح 

زیر اعلام می گردد.
شعب بانک شهر در روزهای شنبه تا چهارشنبه 
از ساعت ٦:٣٠ تا ۱۳:00 و در روز پنج شنبه از 
خدمات  مشتریان  به   ۱۲:00 تا   ٦:٣٠ ساعت 
نیز  بانک  ارائه خواهند کرد. واحدهای ستادی 
در روزهای شنبه تا سه شنبه از ساعت ۱5:٦ 
تا ۱4:45 و در روز چهارشنبه از ساعت ٦:۱5 تا 

۱۳:۳0 فعالیت خواهند داشت.
همچنین ساعت کاری شعبی که محل فعالیت 
آنها در سازمان های تابعه شهرداری ها می باشد 
کشور  های  آرامستان  در  فعال  نظیر شعب   (
و...(، مطابق با ساعت کار سازمان های مذکور 

می باشد.
مانند:  شهر  بانک  غیرحضوری  های  سامانه 
پیشخوان  پلاس،  شهر  همراه  بانک،  اینترنت 
های شهرنت و سامانه نظارت و ارتباطات مردمی 
بانک با شماره تلفن : ۸655 به صورت تمام وقت 
به  رسانی  خدمت  و  پاسخگویی  آماده  ساعته 

شهروندان هستند.

۳1 خرداد؛ پایان مهلت شرکت در 
جشنواره حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک ملت

مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی برای 
شرکت در قرعه کشی سی و هفتمین جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز، پایان روز ۳۱ 

خردادماه ۱40۳ اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، علاقمندان 
به شرکت در قرعه کشی جشنواره حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک ملت فقط تا ۳۱ 
خردادماه ۱40۳ فرصت دارند تا نسبت به افتتاح 
حساب یا تکمیل موجودی خود اقدام کنند و این 

زمان تمدید نخواهد شد.
 ۲50 نقدی  جایزه   ۱00۱ جشنواره،  این  در 
میلیون تومانی و صدها هزار جایزه نقدی دیگر 

به برندگان اعطا خواهد شد.
های  حساب  سپرده گذاران  همچنین، 
بر  علاوه  ملت  بانک  پس انداز  قرض الحسنه 
تسهیلات  از  می توانند  قرعه کشی  در  شرکت 
قرض الحسنه ۳00 میلیون تومانی طرح "نیک وام" 

بهره مند شوند.
بر اساس این گزارش، حداقل موجودی برای 
حساب های  جشنواره  از  دوره  این  در  شرکت 
قرض الحسنه پس انداز برای حساب های ریالی 
دو میلیون ریال و برای حساب های ارزی ۱00 یورو 
یا معادل آن به سایر ارزها تعیین شده است و  
به ازای هر یک میلیون  ریال در هر روز، یک 
مشتری  به  قرعه کشی  در  شرکت  برای  امتیاز 

تعلق خواهد گرفت.
قرعه کشی،  در  شرکت  برای  حال،  عین  در 
حداقل  و حفظ  مشتری  بودن حساب  مفتوح 
موجودی در روز قرعه کشی الزامی است و شرط 
اعطای جایزه، حفظ حداقل موجودی طی سه 
ماه یا 90 روز متوالی در دوره یا از زمان آخرین 
مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی تعیین 

شده است.

در  رمزارزها  استثنایی  و  آور  سرسام  رشد  از  بعد 
سال های اخیر و به اوج رسیدن فناوری بلاک چین، 
امروز رمزارز جدیدی به بازار آمده که بیشتر فعالان 

اقتصادی را مبهوت کرده است.
کرده  عرضه  را  آن  تلگرام  که  کوین  نات  رمزارز 
افرادی  و  یافته  دست  جدیدی  قیمتی  رکودهای  به 
که توانسته بودند میزان بالایی از این ارز مجازی را 

استخراج کنند به پول های خوبی دست یافتند.
حال بعد از نات کوین، نوبت همستر کامبت است و 
در همه جای کشور افرادی هستند که در حال استخراج 
این رمزارز بوده و دائماً در حال کلیک به گوشی خود 
هستند. بازی همستر کامبت که در پلتفرم تلگرام با 
مکانیزم تاپ تو ارن )ضربه بزن و کسب کن( فعالیت 
می کند، به یک دستاورد بزرگ دست یافته و تعداد 
کاربران خود را به صد میلیون نفر رسانده است. تیم 
توسعه دهنده بازی، که بازیکنان را خانواده همستر 
می نامد، از این پیروزی بزرگ قدردانی کرده و هدف 

جذب یک میلیارد کاربر را در دنیا علنی کرده است.
دلیل بنیادی ارزش نات کوین و همستر کامبت 

چیست؟
دلیل قطعی بنیادی برای رشد رمزارزهای تلگرامی 
وجود ندارد و هر فعال اقتصادی تحلیل اقتصادی خود 
را ارائه می کند، دقیقاً همان اتفاقی که برای رمزارزها در 
۱۲ سال پیش رخ داد، امروزه برای نات کوین و همستر 
کامبت در حال رخ دادن است و این نوع رمزارز در 

ابتدا می توانند عده ای را پولدار کنند.
نوع  این  که  هستند  باور  این  بر  اقتصاددانان  اما 
رمزارزها را می توان یک شبه از بین برد و هیچ تضمینی 
برای موفقیت آنان برای سال های بعد وجود ندارد، 
برخی از فعالان اقتصادی اما این نظر را باور نداشته 
جایگزین  آینده  در  چین  بلاک  فناوری  می گویند  و 
پول های کاغذی امروز بوده و نباید این فرصت را از 

دست داد.
برخی نیز به شدت به این نوع رمزارزها بدبین بوده و 
می گویند؛ این رمزارزها توطئه فدرال رزرو آمریکا برای 
با این  جمع کردن تورم بالا در دنیا بوده و می توان 
روش میلیاردها دلار پول را از دست مردم دنیا خارج 

کرده و به راحتی پودر کرد.
چرا جامعه ایران به شدت طرفدار نات کوین و 

همستر است؟
از سال ۱۳96 تاکنون تعادل اقتصادی به شدت برهم 
خورده است، حقوق ها به میزان تورم افزایش نیافته 
)قدرت خرید مردم به شدت کاهش یافته است( اما 
قیمت برخی از کالاها از میزان تورم رسمی به شدت 
بیشتر بوده و حتی رشدی بیشتر از افزایش نرخ دلار 
را تجربه کرده است. حقوق های رسمی به قدری پایین 
خدماتی  و  تولیدی  واحدهای  از  برخی  که  هستند 
با کمبود نیرو انسانی مواجه هستند. ساعت کار به 
شدت بالا بوده و انعطاف نیز در ساعت و نوع فعالیت 

کاری وجود ندارد.
هزار  دلار ۱00  با  کالاها  از  برخی  فعلی  شرایط  در 
تومانی نرخ گذاری شده و حباب قیمتی بالایی دارند از 
طرفی دیگر حقوق دریافتی اکثر جامعه کمتر از ماهی 

۲0 میلیون تومان بوده و مردم برای راه هایی برای ایجاد 
فضای جدید درآمدی هستند.

نرخ بهره ۳۸ درصدی گلوی تولید را به شدت گرفته 
است

به ۳۸  اخزا  گواهی  سود  نرخ  پیش  هفته های  در 
درصد رسید اما مشتری برای آن هم وجود نداشت، 
در شرایطی که نرخ بهره برای واحدهای تولیدی بالای 
۳0 درصد باشد دیگر تولید به صرفه نیست، زیرا با 
توجه به هزینه های بالای تولید و قدرت خرید پایین 

مردم، تولید دیگر به صرفه نخواهد بود.
متأسفانه در کشور ما تولید به صرفه نبوده و مردم 
به دنبال راه هایی برای درآمدزایی هستند، برای رهایی 
از این وضعیت باید مشوق های تولید افزایش یافته 
و تولید واقعاً سودده شود تا کشور به سمت افزایش 
ثروت عمومی حرکت کند. امروز سرمایه گذاری در 
تولید غالباً سود بالایی ندارد و برخی از فعالان تولید و 
صنعت نمی توانند حتی به میزان افزایش قیمت دلار 
در سال سود کسب کنند. سیاست های انقباضی بانک 
مرکزی نیز کار را سخت تر کرده و فضا را برای تسهیلات 

خرد و کلان تنگ تر کرده است.
بازار سرمایه رها شده است

باشد  افرادی  برای  فضایی  می تواند  ایران  بورس 
که قصد پولدار شدن و کسب درآمد خوب را دارند، 
گذاری  قیمت  از  اعم  سیاست های  با  متأسفانه  اما 

نرخ  فرمول  در  دستکاری  بالا،  بهره  نرخ  دستوری، 
و  دولتی  شرکت های  سود  در  دستکاری  خوراک، 
خصوصی و تصمیم های ناصحیح به وضعیت بدی 

رسیده است.
بازار  بار است که ارزش معاملات خرد در  تأسف 
رمزارزها روزانه 6 هزار میلیارد تومان باشد اما در بازار 
سرمایه به ۲ هزار میلیارد تومان نیز نرسد، بورس ایران 
توانایی تأمین مالی برای تولید، درآمدزایی برای اقشار 
مختلف جامعه از نوسان گیری و سرمایه گذاری را دارد 
و دولت چهاردهم باید بر این بازار توجه بیشتری کند.

دولت بعدی باید این بازار را برای نوسان گیری و 
سرمایه گذاری به رسمیت بشناسد و قوانینی را نیز 
برای دوطرفه کردن بازار سرمایه و ایجاد گزینه های هم 

زمان خرید و فروش تعهدی بردارد.
چاره کار چیست؟

چاره کار حمایت همه جانبه از تولید، کاهش نرخ 
بازار سرمایه و در یک کلام  افزایش رونق در  بهره، 
تعادل بخشیدن به اقتصاد کلان است، تا زمانی که 
در داخل بازاری برای نوسان گیری و معاملات روزانه 
وجود نداشته باشد که دولت در آن مداخله علنی 
نکند و تا زمانی که تولید در کشور سودده نباشد و در 
یک جمله تا زمانی که اقتصاد تعادل نداشته باشد و 
دخل و خرج با هم نخواند؛ بازار رمزارزها، نات کوین و 

همستر کامبت داغ خواهد بود.

قیمت همستر کوین اعلام شد
به  یا  دلار  یک  میشود  کوین  همستر  میلیون   ۱۱

عبارتی حدود 5۸ هزار تومان.
»همستر  برنامه  دیروز  تجارت نیوز،  گزارش  به 
کامبت« اعلام کرد که اکنون کاربران این برنامه به 
بیش از ۱00 میلیون نفر رسیده است و روزانه بیش 
از ۲4 میلیون کاربر فعال مشغول بازی در این پلتفرم 

هستند.
نظر  در  باید  برنامه  این  رشد چشمگیر  کنار  در 
داشت تا زمانی که رمزارز همستر »وایت پیپر« یا 
همان سندی فنی و رسمی که اطلاعات، هدف و 
ندارد  مسیر توسعه  محصول را مشخص می کند، 
و چشم انداز مشخصی برای پروژه همستر کامبت 
طراحی نشده، به این معنا که تعداد کل توکن ها 
مشخص نیست، بسیار محتمل است روش توزیع 

آن منصفانه نباشد.
 در حال حاضر در سرتاسر جهان تنها ۷ صرافی 
به شکل محدود ارز همستر را در کنار سایر رمزارزها 
لیست کرده اند و به نظر می رسد کماکان راه طولانی تا 

خرید و فروش این ارز باقی مانده است. 
طبق آخرین به روزرسانی در زمان نگارش این مطلب 
از سایت coinbase بر اساس نرخ فعلی، می توان 
دلار  یک  همستر  ارز  ازای ۱۱,۷56,495,۷۳4.5۲  در 

دریافت کرد.

 در اولین روز هفته اخیر ارزش معاملات خرد پس از 6 روز از 
کانال ۲ همت بالا آمد، اما در دو روز بعدی بار دیگر در محدوده ۲ 

همت قرار گرفت.
به گزارش اقتصادنیوز ، بازار سهام در این هفته با رشد نسبی 
میانگین ارزش معاملات خرد سهام مواجه بود و میانگین ارزش 

معاملات خرد ۱۳ درصد افزایش یافت. 
در اولین روز معاملات هفته اخیر ارزش معاملات خرد سهام به 
رقم ۳ هزار و 664 میلیارد تومان افزایش یافت. روز یکشنبه ارزش 
معاملات خرد ۲ هزار و 59۲ میلیارد تومان شد و روز چهارشنبه 
نیز ارزش معاملات خرد سهام با افت ۱۳ درصدی به رقم ۲ هزار و 
۲55 میلیارد تومان رسید. ناظران یکی از علل اصلی کاهش ارزش 
معاملات و رشد صف های خرید و فروش بازار را محدودیت دامنه 

نوسان قیمت سهام می دانند.
میانگین ارزش معاملات خرد بورس در هفته اخیر ۲ هزار و ۸۳۷ 

میلیارد تومان بود که نسبت به رقم ۲ هزار و 5۱4 میلیاردی هفته 
پیشین، رشد ۱۳ درصدی داشته است.

رکوردداران ارزش و حجم معاملات
را  معاملات  ارزش  بیشترین  نماد خودرو  هفته،  روز  اولین  در 
داشت و نمادهای بوعلی، فملی، فولاد و وبملت در رتبه های بعدی 

بودند. 
همچنین نماد ذوب بیشترین حجم معاملات را داشت و نمادهای 

خودرو، شستا، وبملت و وپاسار در رده های بعدی قرار داشتند. 
خساپا  و  خدیزل  حسینا،  وبملت،  خودرو،  نیز  یکشنبه  روز 
بیشترین ارزش معاملات و نمادهای ذوب، شستا، وبملت، خودرو 

و خساپا بیشترین حجم معاملات را داشتند.
در آخرین روز معاملاتی هفته، نمادهای خودرو، ذوب، خگستر، 
خساپا و ثفارس بیشترین ارزش و نمادهای ذوب، خودرو، شستا، 

وتجارت و خساپا بیشترین حجم معاملات را داشتند.

چرا »نات کوین« و »همستر کامبت« طرفداران زیادی پیدا کردند؟

وت و بازگشت به تلگرام سودای ثر
گروه اقتصاد - بر هم خوردن تعادل اقتصادی در ۷ سال اخیر باعث شده که راه های درآمدزایی جدید در جامعه طرفداران زیادی پیدا کند که البته معلوم 

نیست واقعی باشند.

رکود معاملاتی زیر سایه محدودیت نوسان قیمتگزارشی از معاملات بورس تهران در هفته اخیر

دلیل قطعی 
بنیادی برای 

رشد رمزارزهای 
تلگرامی وجود 

ندارد و هر فعال 
اقتصادی تحلیل 

اقتصادی خود 
را ارائه می کند، 

دقیقاً همان 
اتفاقی که برای 
رمزارزها در 1۲ 
سال پیش رخ 

داد

صادرات نفت ایران به چین رکورد شکست
واردات نفت خام ایران توسط چین در ماه مه به دنبال بهبود حاشیه های سود پالایشگاهی، به بالاترین رقم 

طی هفت ماه گذشته رسید.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از بلومبرگ، واردات نفت خام ایران توسط چین در ماه مه به دنبال بهبود 

حاشیه های سود پالایشگاهی، به بالاترین رقم طی هفت ماه گذشته رسید.
اطلاعات شرکت کپلر نشان می دهد چین در ماه گذشته میلادی ۱.54 میلیون بشکه نفت از ایران وارد کرده 
که بالاترین رقم از ماه اکتبر بوده است. بیشتر این واردات توسط خریداران چینگ دائو، مقر پالایشگاه های 
مستقل چین، انجام شده است. پالایشگاه های مستقل چین که به آنها تیپات می گویند در سال جاری 
میلادی درگیر حاشیه های ضعیف سوددهی برای تولید سوخت بودند که باعث شد فعالیت های خود را پایین 
بیاورند. این پالایشگاه ها یک چهارم کل ظرفیت پالایش نفت چین را به خود اختصاص می دهند و بزرگترین 
تولیدکنندگان گازوئیل هستند. سود تبدیل نفت خام به بنزین و گازوئیل از اوایل آوریل افزایش یافته و به 

بالاترین رقم فصلی طی ۱0 سال گذشته رسیده است.


